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OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO PRI 2Nl VL]

Fecha de presentacién: 12/11/2024
Nombre del Representante:
Sujeto Obligado: Oficialia Mayor de Gobierno

Informacién solicitada:

“Quiero conocer los gastos que han realizado en la ciberseguridad, en los afios 2023 y 2024

¢, Cudles fueron los gastos totales relacionados con la creacion del departamento contra delitos cibernéticos en el
periodo 2023 - 2024?

¢, Qué rubros o categorias de gastos fueron incluidos en el presupuesto para la creacion del departamento contra
delitos cibernéticos?

¢ Cuales fueron los costos asociados con la infraestructura tecnolégica (software, hardware, redes, etc.) para la
creacion del departamento contra delitos cibernéticos durante el periodo 2023 - 2024?

¢,Cuanto se desting a la contratacion de personal especializado (analistas, investigadores, técnicos, etc.) para el
departamento en el periodo 2023 - 2024?

¢, Hubo gastos en capacitacién o formacion del personal? En caso afirmativo, ¢ cudl fue el monto total y qué tipo de
Formacioén se brind6?

¢, Como se distribuyeron los recursos financieros para las diferentes areas dentro del departamento contra delitos
cibernéticos (investigacion, prevencion, vigilancia, etc.) durante periodo 2023 - 20247

¢, Qué resultados concretos se obtuvieron con los recursos asignados durante el periodo 2023 - 2024 (por ejemplo,
cantidad de delitos resueltos, operaciones realizadas, tecnologia implementada)?

¢, Cuales fueron los gastos totales relacionados con la creacién del departamento contra delitos cibernéticos en el
periodo 2023 - 20247

¢, Qué rubros o categorias de gastos fueron incluidos en el presupuesto para la creacion del departamento contra
delitos cibernéticos?

¢, Cuales fueron los costos asociados con la infraestructura tecnolégica (software, hardware, redes, etc.) para la
creacion del departamento contra delitos cibernéticos durante el periodo 2023 - 20247

¢, Cuanto se destind a la contratacién de personal especializado (analistas, investigadores, técnicos, etc.) para el
departamento en el periodo 2023 - 2024?

¢, Hubo gastos en capacitacién o formacion del personal? En caso afirmativo, ¢ cudl fue el monto total y qué tipo de
formacion se brind6?

¢, Cémo se distribuyeron los recursos financieros para las diferentes areas dentro del departamento contra delitos
cibernéticos (investigacion, prevencion, vigilancia, etc.) durante periodo 2023 - 20247

¢, Qué resultados concretos se obtuvieron con los recursos asignados durante el periodo 2023 - 2024 (por ejemplo,
cantidad de delitos resueltos, operaciones realizadas, tecnologia implementada)?”.... (Sic)

Pagina 1



-2 % CALIFORNIA
GOBIERNO DEL ESTADO SAIP No:

OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO PRI 2Nl VL]

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la informacién publica identificada con el nimero de folio al
rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los articulos 55 y 56 fracciones II, Ill, IV y V de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, se le informa que: con
fundamento en el articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién para el Estado de Baja
California, y de conformidad con lo establecido en el articulo 33 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Baja California y al Reglamento Interno de la Oficialia Mayor de Gobierno, esta Unidad de Transparencia le
informala NOTORIA INCOMPETENCIA para atender su solicitud de informacion en virtud de que dicha informacién
no es generada, poseida, y/o administrada por este Ente Publico y no forma parte de las atribuciones y obligaciones
de este Sujeto Obligado.

Comprometidos con la transparencia gubernamental y la rendicion de cuentas, sin otro particular, le agradecemos
su interés por ejercer su derecho de acceso a la informacion publica.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Civico, Mexicali, B. C.

Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351
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